
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 

23026 PONTE IN VALTELLINA (SO) - DISTRETTO SCOLASTICO N. 22 – SONDRIO 

SOIC80400N - Tel. / Fax (0342) 565.256 – 489006 Cod. fiscale 80000940140 

e-mail soic80400n@istruzione.it 

posta certificata: soic80400n@pec.istruzione.it 
 

Estratto del verbale  n.5 della riunione del Consiglio di Istituto del giorno 24.11.2015 

 

Il giorno 24 novembre 2015, alle ore 20.30  si è riunito il Consiglio dell’Istituto di Ponte in Valtellina 

comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado presso la Scuola Secondaria di 1^ 

grado  di Ponte in V. convocato con nota prot. n. 6105/C16 in data 12/11/2015, per deliberare il 

seguente ordine del giorno:  

 
omissis 

 

DELIBERA 5/4 

 

OGGETTO:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico rivolto alle 

Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave.  

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/12810 del  15 ottobre 2015 con la quale il MIUR trasmetteva 

il Programma Operativo Nazionale relativo all’Asse II – Infrastrutture per l’Istruzione (FESR) 

Azione 10.8.1 “Realizzazione di ambienti digitali” 

 

SENTITA l’illustrazione da parte del Dirigente Scolastico dell’argomento; 

 

CONSIDERATO che il nostro Istituto Scolastico è da anni attivamente coinvolto nei progetti 

europei Comenius ed Erasmus Plus per la mobilità sia degli insegnanti che degli alunni,  che questo 

presuppone un potenziamento  dell’insegnamento delle lingue straniere e che nel Piano dell’Offerta 

Formativa sono presenti progetti di scambio di alunni con scuole straniere; 

 

CONVENUTO sulla necessità di dotare la scuola di un laboratorio linguistico al servizio delle 4 

sezioni della scuola secondaria di 1^ grado e di un plesso della scuola primaria  

 

 

 

DELIBERA  



 

di aderire al programma proposto dal Piano Operativo Nazionale e di approvare il progetto per la 

realizzazione di un laboratorio linguistico al servizio delle 4 sezioni della scuola secondaria di 1^ 

grado e di un plesso della scuola primaria e della realizzazione di due postazioni per garantire agli 

insegnanti un agevole accesso al registro elettronico. 

 

 omissis 

 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

f.to Patrizia Miotti f.to Sabrina Tondini 
 

 


